
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 609

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA Secretaria de Governo

Lei número 2.715 de 14 de dezembro de 2020 republicada juntamente com seus 
anexos 

 



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 28IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 29IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 30IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 31IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 32IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 33IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 34IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 35IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 36IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 37IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 38IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 39IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 40IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 41IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 42IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 43IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 44IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 45IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 46IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 47IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 48IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 49IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 50IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 51IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 52IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 53IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 54IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 55IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 56IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 57IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 58IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 59IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 60IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 61IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 62IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 63IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 64IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 65IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 66IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 67IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 68IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 69IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 70IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 71IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 72IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 73IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 74IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 75IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 76IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 77IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 78IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 79IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 80IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 81IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 82IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 83IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 84IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 85IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 86IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

Lei número 2.716 de 14 de dezembro de 2020 republicada juntamente com seus 
anexos 



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 87IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 88IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 89IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 90IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 91IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 92IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 93IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 94IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 95IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 96IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 97IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 98IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 99IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 100IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 101IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 102IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 103IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 104IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 105IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 106IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 107IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 108IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 109IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 110IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 111IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 112IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 113IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 114IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 115IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 116IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 117IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 118IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 119IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 120IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 121IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 122IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 123IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 124IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 125IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 126IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 127IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 128IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 129IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 130IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 131IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 132IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 133IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 134IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 135IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 136IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 137IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 138IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 139IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 140IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 141IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 142IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 143IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 144IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 145IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 146IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 147IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 148IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 149IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 150IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 151IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 152IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 153IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 154IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 155IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 156IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 157IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 158IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 159IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 160IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 161IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 162IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 163IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 164IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 165IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 166IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

PORTARIA Nº 1.644, de 17 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com os incisos I, II e III, do 
art. 450, da Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio 
de 2012, e com as eleições dos membros do Conselho de 
Administração e Conselho Fiscal do Jaguariúna Previdência, 
ocorridas no dia 02 de dezembro de 2020, e o contido no 
Protocolo PMJ 016552/2020 (juntado ao 016358/2020),

RESOLVE:

Nomear, para um mandato de 04 (quatro) anos, com efeitos 
a partir de 1º de janeiro de 2021, os membros do Conselho 
de Administração do Fundo Especial de Previdência Social – 
JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA, conforme segue:

I – Representantes eleitos dos servidores públicos ativos:

Titulares:

1- Michel Correa Lima – R.G. nº 40.275.191-7 – SSP/SP

2- Fábio Franceschini - R.G. nº 25.142.823-0 – SSP/SP

3- Simone de Souza Giuldin – R.G. nº 27.303.833-3 – 
SSP/SP

4- Tania Candozini Russo – R.G. nº 21.949.472-1 – SSP/
SP

5- Francisco de Assis Ortiz de Campos – R.G. nº 
7.985.667-6 – SSP/SP

Suplentes:

1-	 Naflávia	Dias	Cintra	Politano	–	R.G.	nº	59.151.539-8	–	
SSP/SP

2- Luis Carlos de Souza da Luz – R.G. nº 18.621.957 – 
SSP/SP

3- Marco Antonio Massena Guimarães – R.G. nº 
60.544.697-0 – SSP/SP

II – Representantes eleitos dos servidores públicos inativos:

Titular: Suely Moreno Sperling – R.G. nº 3.362.920 – SSP/
SP

III – Representantes da Administração Pública Direta, 
Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Município:

1- Secretário de Administração e Finanças

2- Secretário de Governo

PORTARIA Nº 1.645, de 17 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com os incisos I e II, do art. 
454, da Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio 
de 2012, e com as eleições dos membros do Conselho de 
Administração e Conselho Fiscal do Jaguariúna Previdência, 
ocorridas no dia 02 de dezembro de 2020, e o contido no 
Protocolo PMJ 016552/2020 (juntado ao 016358/2020),

RESOLVE:

Nomear, para um mandato de 04 (quatro) anos, com 
efeitos a partir de 1º de janeiro de 2021, os membros do 
Conselho Fiscal do Fundo Especial de Previdência Social – 
JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA, conforme segue:

I – Representantes eleitos dos servidores públicos ativos:

Titulares:

1- Gustavo Antonio Fontanela – R.G. nº 24.500.252-2 – 
SSP/SP

2- Jose Luiz Carpi – R.G. nº 16.335.769-9 – SSP/SP

Suplentes:

1- Giani Kemilin de Lima Souza – R.G. nº 34.688.697-1 – 
SSP/SP

2- Rodrigo Prado Sisti – R.G. nº 40.275.319-7 – SSP/SP

3- Eliene Santos Lima – R.G. nº 41.149.704-2 – SSP/SP

II – Representantes da Administração Pública Direta, 
Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Município:

1- Gustavo Jose Tozetti – R.G. nº 29.303.891-0 – SSP/SP

PORTARIA Nº 1.646, de 18 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no 
uso de suas atribuições legais, com apoio no art. 4º, da Lei 
Complementar Municipal nº 160, de 18 de março de 2010, 
combinado com a Lei Complementar Municipal nº 209, de 09 
de maio de 2012,

RESOLVE:

I – Compor, para um mandato de 02 (dois) anos, contados a 
partir de 1º de janeiro de 2021, a Ouvidoria da Guarda Municipal 
de Jaguariúna, pelos membros a seguir relacionados:

- LAÉRCIO APARECIDO PELISÃO, RG nº 53.253.235-1 
SSP/SP;

- ANDRÉA CRISTINA ANASTÁCIO DOS SANTOS, RG nº 
30.727.156-0 SSP/SP;

- EDSON JOSÉ DOMINGUES, RG nº 27.081.753-0 SSP/
SP.

II – Os trabalhos da Ouvidoria serão presididos pelo 
servidor LAÉRCIO DE OLIVEIRA PELISÃO, Ouvidor da 
Guarda Municipal.

III – Em casos de suspeição, impedimento, férias ou 
licença, os membros da ouvidoria assumirão a Presidência 
dos trabalhos.

IV – Esta Portaria terá efeito a partir de 1º de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 1.647, de 18 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 167IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço para Licença Prêmio acostada ao Protocolo 
PMJ nº 017847/2019 juntado ao Protocolo PMJ 12228/2018,

RESOLVE:

I – Conceder, a servidora ISABEL CRISTINA FERRARI 
MAGAZONI, matrícula funcional 632, RG nº 9.258.437-8, 
Professor de Educação Básica I – PEB I e exercendo o cargo 
em comissão de Diretor de Departamento, da Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 04 de janeiro de 2021 e pelo período de 
90 (noventa) dias.

II – Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 04 de janeiro de 
2021.

PORTARIA Nº 1.648, de 18 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço para Licença Prêmio acostada ao Protocolo 
PMJ nº 015158/2020 juntado ao Protocolo PMJ 017392/2019,

RESOLVE:

I – Conceder, a servidora MAGALI REGINA VICENTINI 
ANTONIACCI, matrícula funcional 3.954, RG nº 17.760.192-
9, Professor de Educação Básica I – PEB I, da Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 1° de fevereiro de 2021 e pelo período 
de 90 (noventa) dias.

II – Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 1° de fevereiro 
de 2021.

PORTARIA Nº 1.649, de 18 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço para Licença Prêmio acostada ao Protocolo 
PMJ nº 014572/2020,

RESOLVE:

I – Conceder, a servidora PAULA CRISTINA FRANTZ, 
matrícula funcional 1.853, RG nº 14.840.666, Professor de 
Educação Básica I – PEB I, da Secretaria de Educação, 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 1° de fevereiro de 2021 e pelo período de 90 
(noventa) dias.

II – Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 1° de fevereiro 
de 2021.

PORTARIA Nº 1.650, de 18 de dezembro de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 
e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto 
dos Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão 
de Tempo de Serviço para Licença Prêmio acostada ao 
Protocolo PMJ nº 013474/2020 juntado ao Protocolo PMJ n° 
013301/2020,

RESOLVE:

I – Conceder, a servidora VALÉRIA BOLELI MONTEIRO, 
matrícula funcional 1.996, RG nº 15.136.169-1, Professor 
de Educação Básica I – PEB I, da Secretaria de Educação, 
LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º 
(primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, com 
fruição a partir de 1° de fevereiro de 2021 e pelo período de 90 
(noventa) dias.

II – Esta Portaria surtirá efeitos a partir de 1° de fevereiro 
de 2021.

.............................................................................................................................................

Secretaria de Planejamento Urbano - 
Departamento de Convênios

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE CESSÃO 
DE SERVIDOR (SEM ÔNUS PARA O CESSIONÁRIO), 
celebrado entre a Câmara Municipal de Jaguariúna e Prefeitura 
Municipal de Jaguariúna. OBJETO: Constitui o objeto deste 
termo a prorrogação da vigência que passará a ter validade 
de 01/01/2021 à 31/12/2021, podendo ser prorrogado ou 
rescindido mediante comunicação por escrito dos partícipes. 
Jaguariúna, 17 de dezembro de 2020.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE SÉTIMO ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 17.899/2018
CONTRATO DE GESTÃO N° 01/2019-SES

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Associação Santa Maria de Saúde - ASAMAS

CNPJ: 04.295.265/0001-15

Objeto: Operacionalização da gestão e execução de 
atividades e serviços no “Hospital Municipal Walter Ferrari”, 
“Ambulatório de Especialidades” e na “Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA”, visando desenvolver as ações detalhadas 
nos Anexos Técnicos que integram o contrato.

1. Fica acrescido ao contrato, a partir da assinatura 
deste, o valor de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais), 
conforme	 justificativa	que	 fazem	parte	do	presente	processo	
administrativo.

2. Em razão do acréscimo supramencionado o valor anual 
do presente contrato passa a ser R$ 64.000.000,00 (sessenta 
e quatro milhões de reais).



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 168IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

3. Continuam em vigor todas as outras cláusulas, 
parágrafos, números, alíneas, itens e condições do Contrato 
de Gestão nº 01/2019-SES assinado em 02 de janeiro de 2019 
e seus aditamentos.

Jaguariúna, 18 de dezembro de 2020.

Márcio Gustavo Bernardes Reis

Prefeito
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Educação

EXTRATO 2° ADITAMENTO DO TERMO DE COLABORA-
ÇÃO Nº 01/2018 SEDUC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7732/2018
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jaguariúna 

ENTIDADE PARCEIRA: Grupo de Apoio NISFRAM - CNPJ – 
05.036.896/0001-82.

Objeto: Atendimento educacional a crianças de 0 (zero) a 
03 (três) anos e 11 (onze) meses de idade, matriculadas na 
Educação Infantil, Primeira Etapa da Educação Básica, em 
complementação à Rede Municipal de Ensino do Município de 
Jaguariúna.

Vigência: de 01 de janeiro de 2021 a 10 de março de 2021 
(69 dias). Valor mensal de repasse R$ 513.452,58 (quinhentos 
e treze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta 
e oito centavos); totalizando o valor de R$ 1.026.905,16 (um 
milhão, vinte e seis mil, novecentos e cinco reais e dezesseis 
centavos); Cobertura orçamentária: 02.09.09.12.365.0013.20
68.3.3.50.39; 

Secretaria de Gabinete, 22 de agosto de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2020
Contrato nº: 160/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna.

Contratada: Sabadini – Comércio de Materiais para 
Construção e Prestadora de Serviços de terraplanagem e 
Locação de Máquinas Eireli. CNPJ: 34.178.146/0001-43. 

Objeto: Prestação de serviços de pintura nas unidades 
escolares. Lote 04.

Fica acrescido ao contrato as seguintes quantidades 
referentes ao Lote 04 – Pintura da Escola Municipal Irineu 
Espedito Ferrari: item 1.1, de 2.217,60 m² para 2.439,28 
m²; item 1.2, de 1.217,65 m² para 1.272,13 m²; item 1.3, de 
1.037,79 m² para 1.361,55 m²; item 1.5, de 398,74 m² para 
421,78 m². Com os acréscimos mencionados em cláusula 
anterior, o valor unitário do item 1.1 permanecendo R$ 7,00 
(sete reais), considerando a quantidade de 2.439,28 m², o 

valor total deste item que era de R$ 15.523,20 (quinze mil, 
quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos) passa a ser de 
R$ 17.074,96 (dezessete mil, setenta e quatro reais e noventa 
e seis centavos); o valor unitário do item 1.2 permanecendo 
R$ 7,00 (sete reais), considerando a quantidade de 1.272,13 
m², o valor total deste item que era de R$ 8.523,55 (oito mil, 
quinhentos e vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos) 
passa a ser de R$ 8.904,91 (oito mil, novecentos e quatro 
reais e noventa e um centavos); o valor unitário do item 
1.3 permanecendo R$ 7,00 (sete reais), considerando a 
quantidade de 1.037,79 m², o valor total deste item que era de 
R$ 7.264,53 (sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e três centavos) passa a ser de R$ 9.530,85 (nove 
mil, quinhentos e trinta reais e oitenta e cinco centavos) e o 
valor unitário do item 1.5 permanecendo R$ 7,98 (sete reais e 
noventa e oito centavos), considerando a quantidade de 421,78 
m², o valor total deste item que era de R$ 3.181,95 (três mil, 
cento e oitenta e um reais e noventa e cinco centavos) passa a 
ser de R$ 3.365,81 (três mil, trezentos e sessenta e cinco reais 
e oitenta e um centavos).

Diante	 dos	 acréscimos	 citados	 acima,	 fica	 acrescido	 ao	
contrato o valor global de R$ 4.383,30 (quatro mil, trezentos e 
oitenta e três reais e trinta centavos).

O valor global do contrato que era de R$ 38.996,86 (trinta 
e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta e seis 
centavos) passa a ser de R$ 43.380,16 (quarenta e três mil, 
trezentos e oitenta reais e dezesseis centavos).

Secretaria de Gabinete, 16 de dezembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete.
...........................................................................................................................................



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 169IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

Secretaria de Turismo e Cultura

OBJETO MODALIDADE NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

1.1.1 Teatro Vinicius Selingardi Pianca 36 HABILITADO
Teatro Musical Vinicius Selingardi Pianca 36 HABILITADO
Teatro Musical Vitor Luis de Oliveira Manzoli 34,5 HABILITADO
Teatro Musical Richardson Joaquim Clara 34 HABILITADO

1.1.3 Circo - - -
Ballet Haydée Benatti Comparim Panini 37,5 HABILITADO
Ballet Taisa Zucchi Pombalino de Almeida 37 HABILITADO
Jazz            Haydée Benatti Comparim Panini 37 HABILITADO
Jazz Jeferson Carvalho Lucas 33 HABILITADO
Jazz Priscila Ferrari 32 HABILITADO
Jazz Heloisa Grangeiro 31 HABILITADO

1.1.6 Sapateado Haydée Benatti Comparim Panini 37 HABILITADO
1.1.7 Dança de Salão - - -
1.1.8 Dança de Rua Michael Wesley Oliveira dos Santos 28 HABILITADO

Dança Contemporânea Vinicius Selingardi Pianca 36 HABILITADO
Dança Contemporânea Tiago Henrique da Cruz Souza 29 HABILITADO

1.1.10 Dança do ventre - - -
Teclado Denis Medeiros de Oliveira 34 HABILITADO
Teclado Luis Antonio Belotto 33,5 HABILITADO
Piano Luis Antonio Belotto 33,5 HABILITADO

1.1.13 Sanfona Luis Antonio Belotto 33,5 HABILITADO
Musicalização Infantil Maria Fernanda Zucchi Pombalino 36 HABILITADO
Musicalização Infantil Meiriele Cristina Fogari 35 HABILITADO
Musicalização Infantil Jaqueline Stafochi 32 HABILITADO
Coral Jovem e Adulto Rinaldo José Francisco Marchesi Zamai 34 HABILITADO
Coral Jovem e Adulto Danilo Demori 33 HABILITADO

1.1.16 Tecnica Vocal Danilo Demori 34 HABILITADO
Bateria Maria Fernanda Zucchi Pombalino 36,5 HABILITADO
Bateria Meiriele Cristina Fogari 36 HABILITADO
Bateria Roque Donizete Freitas 35 HABILITADO

1.1.18 Contra Baixo Elétrico Humberto de Almeida Bento Dias 29 HABILITADO
1.1.19 Viola Caipira José Carlos Dias Bicalho 28 HABILITADO

Violão Juliano Maziero 34 HABILITADO
Violão Jeferson Ferreira da Silva 32 HABILITADO

                                 Violão                  Humberto de Almeida Bento Dias 30 HABILITADO
1.1.21 Guitarra Jeferson Ferreira da Silva 32,5 HABILITADO
1.1.22 Cordas Rinaldo José Francisco Marchesi Zamai 37 HABILITADO

Sopros Rinaldo José Francisco Marchesi Zamai 36 HABILITADO
Sopros          Antonio Carlos Ferreira de Oliveira P.F 33 HABILITADO

                                Sopros          Antonio Carlos Ferreira de Oliveira P.J 33 HABILITADO
1.1.24 Madeiras Rinaldo José Francisco Marchesi Zamai 37 HABILITADO

Percursão Maria Fernanda Zucchi Pombalino 36 HABILITADO
Percursão Roque Donizete de Freitas 35 HABILITADO

1.1.26 Artesanato Gabriela Renata Rossi Teodoro 37 HABILITADO
1.1.27 Desenho Marilda Beligni 28 HABILITADO

Artes Plásticas Marilda Beligni 32 HABILITADO
Artes Plásticas Fabiano Pierotti Rizzoni 31 HABILITADO

1.1.29 Adereços Cenográficos (Artes Esculturais) Marilda Beligni 28 HABILITADO
Inglês Fabiano Pierotti Rizzoni 34,5 HABILITADO
Inglês Marcela Missaglia Bresciani 34 HABILITADO

HABILITAÇÃO ESCOLA DAS ARTES - 

1.1.2

1.1.4

1.1.5

1.1.11

1.1.9

CREDENCIAMENTO 001/2021 - SETUC        PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15316/2020

1.1.17

1.1.20

1.1.12

1.1.14

1.1.15

1.1.28

1.1.30

1.1.23

Correção de nota 

O proponente Humberto Bento de Almeida Dias pontuou 30 pontos e não 29,5 
conforme mencionado no credenciamento anterior.  



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 170IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

Espanhol Fabiano Pierotti Rizzoni 34,5 HABILITADO
Espanhol Giovanni Wilfredo Cáceres Diaz 28 HABILITADO

1.1.32 Italiano - - -
1.1.33                               Capoeira - - -
1.1.34 Gastronomia - - -
1.1.35 Maquiagem - - -
1.1.36 Fotografia Carlos Eduardo Gomes Barbieri 32 HABILITADO
1.1.37 Cinema Carlos Eduardo Gomes Barbieri 32 HABILITADO
1.1.38 Artes Digitais Carlos Eduardo Gomes Barbieri 32 HABILITADO
1.1.39 Pilates Jefferson de Carvalho Lucas 34 HABILITADO
1.1.40 Ritmos - - -
1.1.41 Matrizes Africanas Maria Fernanda Zucchi Pombalino 34 HABILITADO

1.1.31



Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020 171IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 609

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

A Câmara Municipal de Jaguariúna Estado de São Paulo, 
através de seu Presidente, torna público o seguinte Aditamento 
de Contrato:

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 009/2020.

5º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 001/2018.

EMBASAMENTO LEGAL: Art. 57, IV, CC e 65, II, d, da Lei 
8.666/93, e também previsto na clausula 6.1 – Vigência do 
Contrato 001/2018.

VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência, por mais 
06 (seis) meses, vigendo de 30 de dezembro de 2020 a 30 de 
junho de 2021.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIÚNA

CONTRATADO: MA CAVALHIERI & CIA LTDA - EPP

OBJETO: Prestação de serviços de Locação de 05 (cinco) 
Equipamentos Multifuncionais, Laser, Monocromático, novos, 
sem uso, com controle de usuário, fornecimento de materiais 
de consumo – Toner (exceto papel), incluindo a manutenção 
preventiva e corretiva periódica, com substituição de peças.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.40.00 – Serviços de 
Tecnologia da Informação e Comunicação.

PREÇO:

• Valor mensal R$ 590,65 (quinhentos e noventa reais e 
sessenta e cinco centavos).

ASSINAM: Presidente/Vereador Walter Luís Tozzi de 
Camargo e Representante legal Senhor Marco Antônio 
Cavalhieri.

Jaguariúna, 18 de dezembro de 2020.

Rosangela Moreira de Santana Ribeiro

Diretora de Compras, Licitações, Contrato e Patrimônio

Arquivado no Departamento de Compras, Licitações, 
Contratos	e	Patrimônio	e	afixado,	na	mesma	data,	no	Quadro	
de Avisos da Portaria da Câmara Municipal.
...........................................................................................................................................


		2020-12-18T17:53:18-0300
	Publicação Oficial do Município




